
03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 19,775.00 19,775.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 19,775.00 19,775.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 19,775.00 19,775.00

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 19,775.00 19,775.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 19,775.00 19,775.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 19,775.00 19,775.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51240 11-001-01 10 1 Beneficios Especiales 0.00 19,775.00 19,775.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 796,517.47 796,517.47 1,413,996.51 0.00 0.00 0.005,037,321.95 967,732.29 6,005,054.24

01 - SECTOR ASISTENCIA 
SOCIAL A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 22,800.00 222,800.00

000 - Sin Proyecto 0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 22,800.00 222,800.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR ASISTENCIA 
SOCIAL A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 22,800.00 222,800.00

000 - Sin Obra 0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 22,800.00 222,800.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 22,800.00 222,800.00 0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 0.00 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 8 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

200,000.00 22,800.00 222,800.00 0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 594,926.46 594,926.46 932,926.46 0.00 0.00 0.002,500,000.00 1,323,473.15 3,823,473.15

000 - Sin Proyecto 0.00 594,926.46 594,926.46 932,926.46 0.00 0.00 0.002,500,000.00 1,323,473.15 3,823,473.15

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACIÓN 

0.00 594,926.46 594,926.46 932,926.46 0.00 0.00 0.002,500,000.00 1,323,473.15 3,823,473.15

000 - Sin Obra 0.00 594,926.46 594,926.46 932,926.46 0.00 0.00 0.002,500,000.00 1,323,473.15 3,823,473.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,500,000.00 1,323,473.15 3,823,473.15 0.00 594,926.46 594,926.46 932,926.46 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,500,000.00 623,473.15 3,123,473.15 0.00 576,151.68 576,151.68 914,151.68 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 18,774.78 18,774.78 18,774.78 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR SALUD 0.00 179,461.01 179,461.01 458,940.05 0.00 0.00 0.001,500,000.00 373,086.09 1,873,086.09
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000 - Sin Proyecto 0.00 179,461.01 179,461.01 458,940.05 0.00 0.00 0.001,500,000.00 373,086.09 1,873,086.09

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD 

0.00 179,461.01 179,461.01 458,940.05 0.00 0.00 0.001,500,000.00 373,086.09 1,873,086.09

000 - Sin Obra 0.00 179,461.01 179,461.01 458,940.05 0.00 0.00 0.001,500,000.00 373,086.09 1,873,086.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 373,086.09 1,873,086.09 0.00 179,461.01 179,461.01 458,940.05 0.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

1,500,000.00 373,086.09 1,873,086.09 0.00 179,461.01 179,461.01 458,940.05 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SECTOR ATENCIÓN 
EMERGENCIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00537,321.95 537,321.95 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00537,321.95 537,321.95 0.00

001 - ATENCIÓN A LA  
EMERGENCIA 
SANITARIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00537,321.95 537,321.95 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00537,321.95 537,321.95 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

537,321.95 537,321.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

537,321.95 537,321.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 6,330.00 6,330.00 6,330.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 214,305.00 85,695.00

000 - Sin Proyecto 0.00 6,330.00 6,330.00 6,330.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 214,305.00 85,695.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 6,330.00 6,330.00 6,330.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 214,305.00 85,695.00

000 - Sin Obra 0.00 6,330.00 6,330.00 6,330.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 214,305.00 85,695.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 214,305.00 85,695.00 0.00 6,330.00 6,330.00 6,330.00 0.00 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 3 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

300,000.00 214,305.00 85,695.00 0.00 6,330.00 6,330.00 6,330.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE ATENCION A LA 
MUJER 

0.00 41,544.03 41,544.03 900,844.73 0.00 0.00 0.001,037,321.96 366,425.80 1,403,747.76

01 - SECTOR EJE DE 
PREVENCIÓN DE VIOLENCIA

0.00 41,544.03 41,544.03 227,247.55 0.00 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Proyecto 0.00 41,544.03 41,544.03 227,247.55 0.00 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA 

0.00 41,544.03 41,544.03 227,247.55 0.00 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Obra 0.00 41,544.03 41,544.03 227,247.55 0.00 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 41,544.03 41,544.03 227,247.55 0.00 0.00 0.00
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55210 11-001-01 20 8 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 41,544.03 41,544.03 227,247.55 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EJE DE ECONOMÍA 0.00 0.00 0.00 398,238.32 0.00 0.00 0.00311,196.58 109,927.74 421,124.32

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 398,238.32 0.00 0.00 0.00311,196.58 109,927.74 421,124.32

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
ECONOMÍA 

0.00 0.00 0.00 398,238.32 0.00 0.00 0.00311,196.58 109,927.74 421,124.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 398,238.32 0.00 0.00 0.00311,196.58 109,927.74 421,124.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

311,196.58 109,927.74 421,124.32 0.00 0.00 0.00 398,238.32 0.00 0.00 0.00

55220 11-001-01 20 3 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

311,196.58 109,927.74 421,124.32 0.00 0.00 0.00 398,238.32 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR EJE DE 
PARTICIPACIÓN SOCIAL Y 
POLÍTICA

0.00 0.00 0.00 6,954.53 0.00 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 6,954.53 0.00 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA 

0.00 0.00 0.00 6,954.53 0.00 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 6,954.53 0.00 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 0.00 0.00 6,954.53 0.00 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 1 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 0.00 0.00 6,954.53 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 156,529.55 0.00 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 156,529.55 0.00 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
SALUD 

0.00 0.00 0.00 156,529.55 0.00 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 156,529.55 0.00 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 156,529.55 0.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 156,529.55 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SECTOR EJE DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
EDUCACIÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SECTOR EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 111,874.78 0.00 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 111,874.78 0.00 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

001 - SUBSIDIOS  EJE DE 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 111,874.78 0.00 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 111,874.78 0.00 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 0.00 0.00 111,874.78 0.00 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 4 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 0.00 0.00 111,874.78 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 463,628.17 463,628.17 500,381.05 0.00 0.00 0.004,150,000.00 2,511,148.08 6,661,148.08

01 - SECTOR DEPORTES 0.00 9,950.00 9,950.00 9,950.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 9,950.00 9,950.00 9,950.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 9,950.00 9,950.00 9,950.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,950.00 9,950.00 9,950.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 9,950.00 9,950.00 9,950.00 0.00 0.00 0.00

55220 11-001-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

150,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 9,950.00 9,950.00 9,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR CULTURA 0.00 12,984.85 12,984.85 12,984.85 0.00 0.00 0.00500,000.00 134,500.00 634,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 12,984.85 12,984.85 12,984.85 0.00 0.00 0.00500,000.00 134,500.00 634,500.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 12,984.85 12,984.85 12,984.85 0.00 0.00 0.00500,000.00 134,500.00 634,500.00

000 - Sin Obra 0.00 12,984.85 12,984.85 12,984.85 0.00 0.00 0.00500,000.00 134,500.00 634,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 134,500.00 634,500.00 0.00 12,984.85 12,984.85 12,984.85 0.00 0.00 0.00

55220 11-001-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

500,000.00 134,500.00 634,500.00 0.00 12,984.85 12,984.85 12,984.85 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PRESERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO 
MUNICIPAL

0.00 37,060.00 37,060.00 37,060.00 0.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 37,060.00 37,060.00 37,060.00 0.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - GESTIÓN 
INTEGRAL DE 
RESIDUOS SOLIDOS 
(PPAT)

0.00 37,060.00 37,060.00 37,060.00 0.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 37,060.00 37,060.00 37,060.00 0.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 37,060.00 37,060.00 37,060.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-16 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 37,060.00 37,060.00 37,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 403,633.32 403,633.32 440,386.20 0.00 0.00 0.003,300,000.00 2,100,648.08 5,400,648.08

000 - Sin Proyecto 0.00 403,633.32 403,633.32 440,386.20 0.00 0.00 0.003,300,000.00 2,100,648.08 5,400,648.08

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 25,478.69 25,478.69 30,354.05 0.00 0.00 0.00300,000.00 89,515.59 389,515.59

000 - Sin Obra 0.00 25,478.69 25,478.69 30,354.05 0.00 0.00 0.00300,000.00 89,515.59 389,515.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 89,515.59 389,515.59 0.00 25,478.69 25,478.69 30,354.05 0.00 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 5 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

300,000.00 89,515.59 389,515.59 0.00 25,478.69 25,478.69 30,354.05 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 378,154.63 378,154.63 410,032.15 0.00 0.00 0.003,000,000.00 2,011,132.49 5,011,132.49

000 - Sin Obra 0.00 378,154.63 378,154.63 410,032.15 0.00 0.00 0.003,000,000.00 2,011,132.49 5,011,132.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 2,011,132.49 5,011,132.49 0.00 378,154.63 378,154.63 410,032.15 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

3,000,000.00 2,011,132.49 5,011,132.49 0.00 378,154.63 378,154.63 410,032.15 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 26,000.00 226,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 26,000.00 226,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 26,000.00 226,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 26,000.00 226,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 26,000.00 226,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 26,000.00 226,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 0.00 203,732.19 203,732.19 211,759.37 0.00 0.00 0.00800,000.00 444,188.66 1,244,188.66
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 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

01 - SECTOR TURISMO 0.00 63,733.19 63,733.19 63,733.19 0.00 0.00 0.00100,000.00 1,257.51 98,742.49

000 - Sin Proyecto 0.00 63,733.19 63,733.19 63,733.19 0.00 0.00 0.00100,000.00 1,257.51 98,742.49

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 63,733.19 63,733.19 63,733.19 0.00 0.00 0.00100,000.00 1,257.51 98,742.49

000 - Sin Obra 0.00 63,733.19 63,733.19 63,733.19 0.00 0.00 0.00100,000.00 1,257.51 98,742.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 1,257.51 98,742.49 0.00 63,733.19 63,733.19 63,733.19 0.00 0.00 0.00

55220 11-001-01 20 3 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

100,000.00 1,257.51 98,742.49 0.00 63,733.19 63,733.19 63,733.19 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 297,384.83 797,384.83

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 297,384.83 797,384.83

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 297,384.83 797,384.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 297,384.83 797,384.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 297,384.83 797,384.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 1 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

500,000.00 297,384.83 797,384.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR FOMENTO DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA 

0.00 139,999.00 139,999.00 148,026.18 0.00 0.00 0.00200,000.00 148,061.34 348,061.34

000 - Sin Proyecto 0.00 139,999.00 139,999.00 148,026.18 0.00 0.00 0.00200,000.00 148,061.34 348,061.34

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR FOMENTO DE 
LA MICRO, PEQUEÑA 
Y MEDIANA EMPRESA

0.00 139,999.00 139,999.00 148,026.18 0.00 0.00 0.00200,000.00 148,061.34 348,061.34

000 - Sin Obra 0.00 139,999.00 139,999.00 148,026.18 0.00 0.00 0.00200,000.00 148,061.34 348,061.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 148,061.34 348,061.34 0.00 139,999.00 139,999.00 148,026.18 0.00 0.00 0.00

55220 11-001-01 20 3 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

200,000.00 148,061.34 348,061.34 0.00 139,999.00 139,999.00 148,026.18 0.00 0.00 0.00 0.00

15 0.00 560,362.28 560,362.28 560,362.28623,332.85 207,029.43 830,362.28
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 - PROGRAMA DE 
INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00

05 - SECTOR DE CUENTAS 
DEDUCIBLES  
(MANCOMUNIDADES, AMHON 
Y FTM)

0.00 560,362.28 560,362.28 560,362.28 0.00 0.00 0.00623,332.85 207,029.43 830,362.28

000 - Sin Proyecto 0.00 560,362.28 560,362.28 560,362.28 0.00 0.00 0.00623,332.85 207,029.43 830,362.28

001 - APORTE AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (TSC)

0.00 280,749.55 280,749.55 280,749.55 0.00 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Obra 0.00 280,749.55 280,749.55 280,749.55 0.00 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 280,749.55 280,749.55 280,749.55 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 280,749.55 280,749.55 280,749.55 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - APORTE A LA 
ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 189,612.73 189,612.73 189,612.73 0.00 0.00 0.00134,242.50 55,370.23 189,612.73

000 - Sin Obra 0.00 189,612.73 189,612.73 189,612.73 0.00 0.00 0.00134,242.50 55,370.23 189,612.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

134,242.50 55,370.23 189,612.73 0.00 189,612.73 189,612.73 189,612.73 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

134,242.50 55,370.23 189,612.73 0.00 189,612.73 189,612.73 189,612.73 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD DE 
MUNICIPIOS 
(MANBOCAURE)

0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00281,625.96 78,374.04 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00281,625.96 78,374.04 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,625.96 78,374.04 360,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,625.96 78,374.04 360,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

09:19 a.m.
Pagina: 7 de 8
Hora  :
Emisión:  06/01/2025

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/12/2024 al 31/12/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 31/12/2024 31/12/2024al2024al

06/01/2025 09:19:13 a.m. 7



11,647,976.76 4,516,299.26 16,164,276.02 0.00 2,065,784.14 2,065,784.14 3,587,343.94 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2024
Fecha Final: 31/12/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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